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13 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 grudnia 1964 r; 

w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków obrotowego i dochodowego od · osób prowadzących zakłady rzemieśln i cze. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 , ust. 3 dekretu z dnia 
26 pażdziernika 1950 r. o zobowiązalllilch podatkowych (Dz. U. 
z 1950 r. Nr , 49; poz" 452; z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. 
Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. ,Nr 33, poz. 166) oraz art. J,art. 76 
ust. 3 i art. 101 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o .po­
stępowaniu podatkowym tDz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60) 
.zarządza sią, co , .następuje: 

§ 1. 1. Na wniose.k podatnikapf:)datki ~ obrotowy J .da­
chodowy . pobif'fa się w formie ry czałtu od osob prowadz.ą­
cych zakłady rzemieślnicze , jeżeli osoby te: 
, 1) posiadają -zezwolenie, tI. j-eieIl w myśl obowiązuJących 

phepisów na wykonywane rzemiosło nie ' j~st wymił'gane 
zezwolenie - posiadają kartę rzemieślniczą , i. wykonują 

' rzemiosło w ra mach posiad.anego uprawnienia ' przemy­
słl)wego (zezwolenia lub karty , rz~mieśli1łr:zej); 

2) zatmdniają w ·-zakładzie rzeńlieślnlczym nie więcej niż 
cztery osoby, nie licząc małżonka oraz uczniów za trud­
nionych mi podstawie pisemnej umowy' o naukę, zare­
jestrowanej w izbie rzemieślniczęj, 

3) osiągn ęły w rok u poprzf)dzającym rok podatkowy obrót 
ni e przekraczający 660.000 zł w stosunku rocznym, a w 
roku podątkowym os iągają obrót nie prze-kraczający 
6GO.000 zł; ' . 

4) poza 'obejściem , w którym mieści sfę zakład rzemieś lni­
czy , ~nie' utrzyn1ują więce j niż je{lnen o stałegó miejsca 
pn~yjn'lOwallia zamówieIi, lub jednego . st.ałeg o miejsca 
sprzedaży, ,przy czym zarówno W zakładzje rzemie ś lni­
czym" Jak i w slalYlllllJiejscil sprzedaży. są sprzedawa ne 
ty lko wyroby wrasnej produkc ji; _ zastrz~żenie t'o nie do­
tyczy -wyrobów obcęj produkcji, ' jeżeli staRJwią one 'nie­
zbędny dotlatek do gotOwegO i związai;e~ ! o z wykony­
wanym rzemiOSłem wyrobu własnej prodLlkcji; 

,5) . nie korzysl'ają przy wykonywaniu rZemiosla zarówno 
,c z usług osób nie zalrudnion'lGh w zaklftdtJe rZ~~~lieślni­

czym, jak i z usług innych , zakladów rzemie ślniczych 

lub ' przed siębiorstw; nie wyłączą jednak prawa opłdca-' 

nia podat.Rów w fOTll) te ryczałtu korzystanie z usług: 
a) zakładów' cholewkarskich przez za!dady szewskie, 
b) zakładów kołodziejskich przez zakłady kowalskie, 
c) zakład ów stolarskich przez zakłady tapicerskie i od­

wrotnie, 
d) zakładów szklarskich przez zakłady stolarskie, 
e) zakładów blacharskich, brązowniczych, elektromecha-

nicznych,. galwanizdtorskich, . odlewniczych, ślusar­
skich w :takre'sie spawalnictwa' i>tokarstwa w metol u 
oraz zakladow. tokarstwa w dr.ewnie przez inne (,Q.­

kłady rzemieślnicze ' w zakresie wykonywania uslu Sj , 
których rze.mie ~ lnik przy jmujący zlecenie nie m , ... że 
wykonać we własnym zakładzie rzemieslniC'ąm" . 

. f){loz,o.i.tały.ch .zakładów . rzenueślniczych ..pokrew nyLh 
br'culż, ,· 0 iłe -&wiaElu-ema \9 ,,~esj'e , ,k.<0i'z'lsł,-acia 
z uslug ty.chpozostałych zakl'adówsą . nimvi,.?iik ie 
i łącznie nie PTzekracują , .50 flJ rocznego obrotu zakia­
,du ~ernreśltMCll~:a, ;7,4eeaj:ą.eega IWyJwJlam-e '.tHru~ ; 

6) n ie wykonują 'innych świadcwel~ .]).Qodleg'ający;:..iJ pod~il­
kowi bhrot1'lwemu; 'Zastrz-eż-enie ''to 'tfotyczy również 
członków ich rodziny, klorych dochody z mocy pr.zBpi"-

' sów o podatku' dot!'h.odowyrn' podlegają łącznemu op,'o­
datkowa41iu z dochodem tych osób; nie wyłącza jednak 
prawa opłaca nia podatków w formie ryczałtu wy kony­
wanie 'przez małżonka we własnym imieniu ' świacicleń 
podlegający ch cpodatk,.owaniu podatkami obrotowym 
i dochodowym 'w formie , karty podatkowej. 

2. Przepis usL 1 pkt 1 nie ma zastosowania do ,f,Jodat l1i -
' k ów rozpoczynajqcych dzialaltlOś(; gospoclarczą , ' wymaJ a j ą cą> 

posia dania tylko kady ,rze mieślni'czej, którzy jej nIe posia­
dają, lecz w okresie pól roku od iozpocz~:cia d zia ła l nośc i 
g08podaxcze j przedstawią fą organ0wLfina't1sowNll U. W tym 

, okresie podatnicy ci obowiąza 'ni są uiszc'zać r ycza l1 , podw " ż­
szony o 10°/0, Obowiązek uiszr,:zania podwyższonego. ryczałtu 
ustaj e z końcem mi es,i ąca, w którym zostanie ofzedstilwióna 
organowi finansowemu karta Fzemieś lnicza. · Jeże' li podatnik 
,nie prz€dst«wi karty rzemjcślnicze j W "powyL.szym [<,r'ninie, 
, trc!ci prawo do korzystania z rycza łtu' ,od dnia pier\.ys! eqo · 
następnego mie,siąC a po upływie ' t-eg o terminu. W il1d y' wi"<i u-
alnvcb, szczególnie uzasadnionych , wypadkach, na wni:osek 
,podatnika i za zgodą wła:SciwegQdó spri'lw j)n,emysl·tl -Brq<l nu 
prezyd ium powiatowej (mie jskie j, dzielnicowe j) ·· rad y_ nąto­
dowej , termin do przedstawienia upra wnienia może:być pr7e­
dluiony o dalsze pół roku. 

3 .. Przepisy rozporząd7enia mają również. zastosowa nie 
w wypaclkach, gdy za kład rzemieś'lniczy jest prowa dzony 
przc7, k il ka osób; pod warunkiem że ,jf'st on '. prowad zony na 
podstawie uprawnien{a wymieniającego wszystkich ws pblni­
k ów oraz że łączna liczba wsp'ólników, zatti,1(lnionych pra­
cowników i członków rodziny (usL 9) nie przekracza piędi.1 
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. os,ob. \i Do ~po1Pnian~j liczby":' piętill.$"osób ht~ 'wlicza- się~ wi!go, kra,wieClwoJ'l11ęskie'.:. w zakresie kra"{iectwa' kon-

uczniów w Hczbie nie więksżej niż ' pięciu, zalrudniońych fekcyjnego i pólmiarowego, ltuchmistrz(}3two, piekarstwo, 
~a .:po·1s!a t'li~ ;~\sel~~ej u!nbwy: oj ?~U~,i ~~~j~Sfręw.a~E!j ~v ,l tkfłctvió art y st ycżne . :W,ętlliitiq'r \ wo , (rów nież z mięsa 
IzbIe ' rzemleslmćzeJ' otaz " małzonKow wspoln&oww hczble " .' k?ńsk'i~gO~, wy~ra~a skór . .futel'~~wych, wyfób, drobl~ych 
Dle" większe) niż dwóch. W tym wypadku j>fZY ust'alariiu wy- przedmlOtow uzytku _osoblstego I domowego oraz ' zaba-
i$pko~c(.l::'yczałtu kwotowego· :przyjilluje 'się, ',że 'Zai~ład , jest wek w iakr2sie wyrobó,w z ,tworzyw sztucznych nje bę-
1>rowa~el!Y 'pr~ek rz,el;!lieś,41Jk.a _~. o"dp.owiednią_ ilo.ścią za- dących.. zabawkami OJaz zlolnic-lwo;.~. " ' 
trudnionych osób (nie więcej niż cztery osoby). 2) do osób oplacających podatki obrotowy i dochodowy 'w 

' 4: Nie wyłącza korzystania .', z ryczałtu ' przekroczenie. formie karty podatkowej , ch yba że zajdą wypadki pJ2e-' 
granicy obrolu określonej w ust; 1 pkt 3, jeżeli to i!JTzekro- widziane w § 7 u"t. 2. , ' 

, czenie zostało spowodowane: § 3. Osoby opłacające ' ryczałt obowiązane są zgodnie 
. 1) świadczeniami wykonyw'anymina eksport, od ,których z ,przepisa'mi o pos!ępowaniu podatkowym corocznie zgłosić 

podatnik na ' podstawie szczególnych ' prZepisów opłaca' obowiązek podatkoĄ~y i uiśc;:ić opłatę związaną z tym zgło-
pocf3.tki obrotowy ' i doćhodowy vi ' fonnie osobnego ry- , szeniem. '. " 

~ ,' t'ŻMnl; jeżeli 'potJatnik 'wy-kqnnje śWiauczenia Ra 'eksport, " § 4; ' 1. Ryczałt obeJffillje , f1aleiność podaŁkową " zeźró'-
'nie ' objęt.eos'obiiYlU 'Tyczałtem, ' 'nie ·'wyłą~a ;korzystania deł ptzychod6w objętych ryćzaltem, Jeżeli ' podatnik osiąga 

: ;-Z \ y czaUii 'tylkb 'uie ' w'iększy· ', niż' 'O-' 10% 'wzrost ' obrotu dochody Z oinnych ; źródel przychodów '·pod'legającyćli Ty lko 
. ' określonego Vi 'ilsC-' l ' pkt' '3,.: przy czym okoliczność ta pOdatk'owi ' dochodowemu, 'dochody te , podlegają opodatko-
! • powinna ' być uprze'dUtO ' z9łdszana organowi finansowe- waniu podatkiem dochodowym ' na zasadach ogólnych; do 

' mu; " anastępnie,:odpowiednioudokl'ńnentowanai '" ",' " dochodu osiąganego z tych źródeł ' VtżychodóW stosuje się 
2) , z'atnrclnien{ei11 w ' U~ri.lg,owtm ~za~rad7.ie neil\f~ślniczym:, ska lę . podatkową odpowiadającą dochodowi osiągniętemu ze 
'" 'Wykonującym ·'i.rsługi ' dta '-hidftóści ,y tolnktwa; uczniów wszystkich żt6d1H prżychodów (łącznie z dochodem. ze źró-

' oraz czeladników w licżbie 'nie większej niż d'\ovóch, deł ' objętych ryczałtem); . 
tniktowimych w zakresie ryczałtu 'nadal' jakóuCzniów " ' 2. Zmiana wy~okości ryczałtu vii następnym roku po-
(ust. 5-7). , ' " datkoi.vym może nastąpić tylko \V 'wypadkach, gdy' zakres 
5. Zatrudnionego w zakład'z'ie rżemieś'lniczym w charak- lub rozmiardziałil~ności gospodarCzej oraz warunki wykO" 

terie' -cze~ad~ika ' jednego z "wyszkalanych w :tym zakładzie nywania czynności, ' z których przychody podlegajq tyczał- ' 
ucznió~ nie uważii się prźez o~:res' l?iE\rwsfyql .12 miesięcy towi, ul.egły istotnym , zmianom w· porównaniu do ; wku po­
po zło'źe niu przez lego ' ucznia egzaminu czeladniczego za przedn.iego ' lub gdy zostały, stwierdzone okoliczno5d, wska­
prac0wńika , 'naremnego, a traktuje się go ' jako ucznia, jeze li ' zujące na to, 'że r)fczalt za rok ubiegły był ustalony w wy-

, zakład ' nie zmienił w ' istotnym' stopniu. rodzaju wykonywa- sokości oczywiście za niskiej. 
J)ychś\viadczeń, a w szczególności, j~żeli 'nie, przeszedł ze 3. Podatnicy Qpłaeający ryczalt wolni są od przewidzia-
świadczenia usług na produkcję ' towarową. O zatrudnieniu ' nych w przepisach o postępowaniu podatkowym i o ' zobo~ 
wyszkolonego ucznia ,w' charakterie czeladnika -podatnik jest wiązaniach podatk!ilwych obowiązków w zakresie prowadze­
obowiązany zawiadomić 'org:cl:n finansowy w ' terminie 7 dni, nia ksiąg, , składania ' zeznań podatkowy ch, miesięcznych de­
licząc· od driia'zalrudnHmiai ".do.łączając. jednocześnie dowód klaracji o 'o'brocie i dochodzie oraz oplacania zaHcz·t* mie­
s twierdzający 'datę zfóżeriili. prież- tego uĆ'Znia' eg'zalhin'u ' cze- sięcwych Ha 'poda;lki O'brotowy i docbodowy·.'· Pddalnicy ci 
ladniCzego. ' , . :, : , ·obowiązani'- są jednak wyda\vać - zgodnie 7. przepisami 

-' " 6. Ulga' podatkowa z tytułu szkolenia u czniOw, o kLÓ'rej , o postępowaniu podatkowym ' - kolejno numerowane ra-
, mowa w l~St. 5,przyslugujena d'wó~h uczniów .. wyszkolonych , chuhkPs'twietdzające ' s przeda,ż ";wyrobóv/ lub wYkon.il'nie 

i ' ż'a irudni'onych Wt danym zakładzie 'tzemieąlil'ic'zym 'w cha- świadde:nia -,usług oraz ' ,przecłlowywać w kolp,jnos ci 'nu'me­
rcikterze czeladników; jezęli zakliid ten \'Jyk:ontlje usiugidla ; rów kopie tych rachunków. Obowiązek ' posiadania 'i ' prże­
ludności bądź dla rolnictwa. Przepis uśt;' 5 co , do ' zawiado- chowywania rach1.\nków na' zakupione materiały oraz ewi­
mienia o z-atrudnieni:u i co do udowodnienia ,wyszkolenia dencji tych rachuT)ków regultlJą odrębne przepisy'. 
stosuje się odpowiednio. 4. W odnie;>ieniu do tych po'datników, którzy ,w roku 

7, ]Bżeliumowa o naukę zawoqu z,awarta została z mło- poprzedzającym rdk podatkowy opłacali podatki obrotowy 
dodanym,' ulgi podatkowe z tytułu szkolenia uci:niów w i dochodowy na zasadćicl:l ogólnych. oraz do tych, którzy 
llstugowyćh zuklaclach rzemieślniczych, wykOlil.Ujących usłu- urucł:lomili 7:akłacly rzemieślnitze w ciągu roku podatkowe­
gi dla l'ldności. bąd,ź dla r oł.ll.ic twa , okTeślone w ust. -6, przy- go - nie 'stosuje I się .zwolnienia. o którym mnwa w ust. 3, 
,SIUgllją ' przez okres pierwszych 24 miesięcy po złożeniu przez ' w okresie poprżedilającym doręqenie orzeczenia u~tałające-
ucznia eq'zaminuczeladniczego. . ' go ryczałt . 

8. Za usługowe zakłady wjkon:ujące świadczenia usług § 5. Ryczałt l)obiera się w postaci ryczałtu kwotowego 
dla ludnoś.ci bądi dla rolnidwa' 'w rozlIlnieniu ust. 6 i , 7 lub ryczałtu umowne~Jo. . 
l.lwa:i<:a się zakłady, w _których łączny obrót, osiągnięty z tych § 6. ' 1. Stawki rve·załtu kwotow.ego określa odrphne. roz­
llsłuą, wynosi co najmniej' 50o/~ w miejł;cowPścl8ch do 10 t y- porządzenie. Gdvrakład. rzemieślniczy i punk~ przyjmfrwania 
sięcy mieszkańców, a w pozostałych miejscowościach ~ co zamówień lub stałe' mip}sce sp.r7e(lai.y zna jdulą się w miej,>co­
najmniej 60°/9 ogólnego obrotu. , wościach, dlo ' których są określone w tabelach różne sŁawki 

9. Za członków rodziny uwaźa , się małoletnie ' dzieci: ryczałtu kwoto,,~ego. ' właściwa jest wyższa sŁawka ryczałt,u. 
własne, przy!posobione, obce .. przyjęte na wychowanie,' 2. Dla tych rodzaj c, w Izt'miosł i mdza}ów świadc:(eń; 
i. utrzymanie, małoletnich pasier'Q(}w, ' jak! również pozos~- dla których są ustalone w tabelach stawki ryczałtu kwoto­
jących z :poclatnikiem we- ,wspólnym gospodarstwie domo- wego, może być ustaklDy ' ryC2'ałt W postaci ryczałtu, umow­
wym rodziców pOd,łtnika i rodzków jeqo małżonka , j eżeli neąo w 11Zosadnionych wypadkach, q.dy' ze vn,qledu na roz:­
zostali ' uznani za inwalidów lub 'utracili zdolno ść zarobko- mlar' d7,iclłal noćci gOSł')Oda:p'7e j podatnika stawki ryczałtu 

'wania . w stopniu odpowiadającym co uajmniej III grupie kwoto we'1o byłyby dla podatnika óczywiście ' za · wysokie 
inwalidów a.lbo przekroczyli 60 lat, ' jeżeli chodzi o :mężczvzn, lub ' 7aniskie. 
a 55 lat, jeżpli chodzi o kobiety. Prze pis § 9 ust. 1 pkt 2 § 7. 1. Podatnicy ohjęc'i przepisami rozporzą.dzenia opła­
co do udowodnienia utraty. zdolności zarobkowania ma od-~ caią rVczałt. .ieW w terminip. zqła~zania obowiązku podat-
powiednie zastosGlwanie .' k()w e~IO Pil dany rok podatkowy lłożą wniosek o zaliczenie 

§ 2. Przepisów rozpon.ąd7enia n-ie sto';tlje się: do rVc7il lhl. 
l) do osób wykonujących rzemiosła: cukie rniclwo, d?: ie- 2. Podalnikom opłacaj ącym podatki obrotowy i docho-

wlarstwo, garbarstwo skór bez włosa, krawiecLwo dam- dowy w fNf1iie karŁy podatkowE-i, kŁórzyut-racą w ćiągu 
~ie w zakreśie krawiectwa konfekcyjnego i pólmiaro- roku podatkowego wacunki do opłacania podatków obroto-

" 
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w ego i dochodowego w' tej f~rmie, na · )?Ozoslałą część roku . 5, . )V ;razie zgłoszenia , żądania • . aby :odwołanie zostało 
moze być przyznany 'rycz,ałt, jeŻ'e'1i wykonuj'ą rzemiosło w ;: iozPiłtl'~on'e przez organ finansowy .drugiej instancji. odwo-
'warunkach urirawniających du .korzyslania z r yczailu, za- łariie ' tOIJodlega rozpatrzeniu na zaSadaCh prze wIdzićm ych 
wiadomią wła sciwy o'rgan flna lQsowy w ciągu 7 dni o ulra- w ' przepisach o postępowaniu podatkowym dła załatw iania 
cie ' warunków do opłacania · podatkow obrolowego i docho-' ouw:ołail. . . 

. dowego w formie karty podatkowej .oraz w lymze terminie § 12. 1. Ryczałt płatny jest bez wezwania organu fi-
zgłoszą wniosek o zaliczenie do ryczałtu. nansowego w 12 ralach miesięcznych do dnia 7 k.ażdego 

3. W razie niezgłoszenia lub nieuwzględnienia wnio- miesiąca za miesiąc llbiegly. 
- sku, o którym mowa w ust. 1 i 2, istnieje obowiąze k opła- 2. Do czasu d.oręczenia orzeczenia ustałającego rycza łt 

cania . podat.ku obrotowego i podatku d?chodoweyo na za- podatnicy , którzy złozyli wniose k o zaliczenie do ryczaltu, 
. sadach ogó~nych, a · co do ' obowiązku i sposobu .prowadze nia · obowiązani są wpłacąć w terminie przewidzianym w u.,t. 1 
ksiąg - stosu je się przepisy o tych ksi(mach. na poczet r yczałtu kwoly odpowiadające miesięczuej wyso-

§ 8 .. 1. Wnioski o zaliczenie do ryczałtu rozpatruje kości r ycza !tu za rok , i,lpiegły , a w razie opłacania w ubie:' 
i orzeka o wysokości lub odmowie przyznania ryczalLu: głym r okupodatk 6w 'obrotowego i dochodowego na zasa-

1) komisja podatkowd działająca przy udziale kierownika dach ogólnyc h - kW0t y odlJowiadające . zaJiczce .przypadają-
.. oICJanu finansowe~ o pierwszej ins tancji oraz przecl s la- cej za mieSiąc grud7.ie:ń ubiegłego rO,ku.Podatnicy . Q których 

wicie la . wla ~ciwego cechu - w uikresie ryczałtu umow- Inowa w § 7 ust. 2, qbowiązani są w pła ciić kwoty miesięcz-
n.ęg o, w tym równi eż w. wypadkach określonych w §. 6 nych rat z tytułli opłaity za ka r tę poda1kową. Podatni.cy , któ-
ust. 2j rzy rozpoczną ' wykofjywanie św'iadczeń w ciągu rok II po-

.?) organ finansowy w powstałych wy padkach. datkoweg o, obowiązam są wpłacać kwoty odpowiadające 

2. Przy 'wydaw aniu .orzeczeń ł>ierze się pod uwagę zaliczce, obliczonej na podłtawie obrot6w i dochodó w za 
wszy stkie i'sto[ne okoJjczności miłją~e znaczenie ' dJa za licze- mifsiąc ubieg ły .. ' Jeśli wpłacone kwoty okażą się lllni.ej'3ze 
nia i wysoko!Sci ryczałtu bądż ocll,llownego załalwienia w.nio- od kwoty przypadającej do uiszczenia na mOcy orz~cz.enia 

sku podatnika o zalic.enie do r ycz ałtu. u stalającego ryczałt h a bieżący rok poda tkowy , po~stdłą 

, § 9. 1. Organ finansowy - po zasięg nięciu qpi.nii ko- różnicę podatnicy obowiązani są wpłacić w tenninie dwóch 
misji podatkowe j - może .obniżyć wysokosć ryczałtu kwo- tygodni od dnia doręazenia zawiadomienia o tym oT'lecze niu. 
towego dla osób: 3. W razie uzasadnionej czas.owej przerwy w w ykony -

1) które ukończyły do dnia 1 styczn ia roku podatkoweg o waniu świadczeń spo~odowanej szczególnyn:i okoliczności a-
GO lat. oraz dla osób, którt! został y uzane zaillwalidów mi, np. dluższąchoro~ą, wypoczynkiem, powołaniem na cwi-

. lub które ulraciły zdnlność zarobkowania w stopniu od- cZ8n ia wojskowe, tliwającej n teprzerwanie co' na .jmnle] 
powiadającym co najm niej III grupie illwalid ów - . do 15 dni, ni8 pobiera się ry'czaitu za pel ny ~okres tr wa nia 
50% , p_od warunkiem niezalrudniania w zakładz ie innych przerwy W wysokości po 1/ 30 miesięcznej raty ryczałtu za 
osób prócz uczniów i małżonka,a w braku małżonka - ka żdy d z i eń p,rzerwy; warunkiem Zd-5tosowania teDo' prze pisu 
prócz jedne j osoby pozostającej we ' wspólnym gospo- je st zgłoszenie przerwy przez podatnika w terminie t dni p o 
darstwie dOl11 owylTI.; powstaniu okolicznośoi powodującycb przE!Twę. 

2) które zatrudniają inwalidów lub psoby, które utra c iły 4. W razie rozpoczęcia w ciągu roku podatkowego wy-
zdoln-ość zarobkowania w stopniu od,powiadającym co konywania świadczeń podleg aj ącyc;h ryczałtowi ohowiązek 
najmnie j III grupie inwalidów - dó 100h na każdego zapłacenia pełnej ustąJonej kwoty ryc :z: a-łtu powstaje poczy- " 
inwalid«=:. ~ nając od miesiąca, w IUórym rozp.oczę to wykonywan ie $wi ad" 

Ulral e,: żdolności zarobkowania ' z powOdu inwalidztwa naJe- czeń. '." . 
ży. udowodnić oi'zeczeniem komisji lekarSkie j do spraw in- S. W razie zaprr estania w ciągu , ,roku w ykonywania 
walirlztwa i zatrudnienia. świadczeń podlegających ryczałtowi, zgłoszonego w try bie 

2. Okolicz!'o:o cj wymienione w ust. 1 powinny być r ó w- przewidzianym w przepisach o postępowaniu pudatkowym, 
nie ż wzi0t.e ped uwagI:; przy ustalaniu' wysokości ryczałtu nie pobiera się ryczałtu za czas od miesiąca następuj ącego 
umowneq0. p .o miesiącu, w którym zaprzestano wykonywania świadczeń . 

3. Przy lIstalaniu viysokoścf ryczałtu nie uwzg lędnia się . . § 13. Podatnicy opłacający rycza łt obowiązani są za-
przenv w d ziała lnośc i gospodarczej podatnika. " wiadomić wlaściwy organ finansowy w terminie 7 dni 

§ lO. Orqan finanso wy zaw iadamia podatnika o orzecze- o zmianach. jakie zas.z ły w stoSi,1l1ku do stann faktycznego 
n,iu w s lJrawie zaliczenia do rycz-altu i jego w ysoko!;ci oraz p odan ego we wniosku;: 
w sp riiwie odmowneg o zalatwienia wniosku o zaliczen ie do 1) które u zasadniaj ą 'powstanie oąowiązku podatkowego na 

. r yczałt u. za sadach ogólnych; 
. § 11. L, Od orzeczenia przysługuje podatnikowi prawo 2) k tóre nie powodujlą następst.w określonych w pkt 1. lecz 

wnies ienia oclwo!i'tnia w. terminie dwutygodniowym ' ud d nia m a j ą wply w na Wysokość ' r yczałtu, mIanowicie o zmia~ 
cl oręc/.enia decyzj i. nach w stanie zatrudnienia ' (c złonków rodziqy, pracow-

2. Odwolanie poci lega rozpatrze niu przez komisję po- ników naj em nych, czeladników, uczńiów),' o zmianach 
datk ową dzialającą przy mlziale kierownika organu finan- miejsca wyk on ywa nia świad'czeń, o zmianach rodzaju 
s rwego pierws7cj instan c ji ora z przedstawicie la wła ściwego wykonywan ych świadczeń praz 9 przekroczeniu obro- ' 
cech11 i w obecn ości. podRtnika . Jeżeli podatnik na . w ezwanie tu 660.000 z ł. uzasadnionym okolicznościami, o których 
nie zfjło!'i s ię, odwolanie może być rozpatrzone w · jego nie- mowa w § 1 u st. 4. 
obecnośc i , § 14, 1. Podatnicy opłacający ryc załt na zasadach roz-

3. Od rl ecyzj i wydan e j w trybie okre~lonym w u.st. 2 porządzenia ' zostaną fy l ą czeni z grupy osób opłacających 
przyslu ~J l1je podatnikowi, w terminie dwutygodniowym, pra- r yczałt i ' of.Jlacać będą podatki , obrot0wy i dochodowy na 
wo zrzeczen ia się ryczałtu lub ż ądania , aby j ego otlwo łanie z.asadach o qólnychna l podstawie decyzji właściwego organu 
zosta ł o roz pa trzone przez organ finansowy drugiej insta ncji. fInansowego: i 
W ra zie niezrzeczenia się' ryczałtu w tym terminie lub nie- 1) za część roku podatkowego - w razie zawiadomienia 
wniesienia żądania , aby odwolanie zosta ło rozpatrzone . przez '0 utracie warunków do opłacania ryczałtu, z wyjątkiem 
OIeran finansowy drugiej instancj i - orzeczenie s t.aje się wypadków przekroczenia granicy obrotu, okreś l onych 
ostateczne . w.pkt 2 lit. t'); wyłączen ie obejmuje część roku podat-

4. VV rażie ~rzeczenia się prawa opłacan ia ry(:zallu po- k owego, poczynają c od mi esiąca. w którym powstały 
wstaje obowiązek opłacania podatków obrotowego i docho- okoliczności uzasadniające wyłączenie z ry czałtu; 
doweg o na zasadach ogólnych. O~owiązek prowadzenia ksiąg 2) za cały rok podatkowy - w razie : .. 
powstaje w tym wypadku od pierwszego dnia miesiąca na- a) stwierdzenia prjZez organ 'finanso\\'Y istotn e j ni ezgod-
stępującego po zrzeczeniu się ryczałtu. ' ności ze slane~n faktycznym danych zawartych we 
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wn.iosku (§ , 7) łub 'w zawiadomieniu (§ 13) bądż 
st wlerdzenia, że , podatnik nie 'prz~strzeg'a przeplsow 
w zakresie wydawania, posiadania", ewidencjonowa­
nia i przechowywania rachunków , (§ 'J ust : 3j, 

b) niel.dwiadomienia orgal1u fioans6wego o uLracie wa­
runków do opłacanić1 ryczaltu oraz ni·ezawiadomienia 
o żwi<;kszeniu "tanu zatnidnienia, :'o zmianie miejsca 
wykony wania ś:wiadczeJ\ , t! zmianie rodzaju wykony­
wanych ~wladczeń , oraz o przekroczeniu obroLu 
660.000 zł , uzasadnionym okolkznośdami, o których 
mowa w § 1 u'st.. ~ ' powodujących W)'ższą opiatę ry-
czałtu, " . 

e) pr?ękroczenia granicy obrotu zakreślonej w § 1 ust. 1 
pkt 3, nre uzasadn ionego okolicznościain i, o których 
ll'10Wa ,w § 1 ust. 4. . 

2. Organ finansowy . orzeka e wYłączeniu z -ryczałtu na 
" podsJaw:e .. tnaterialu"d 'Jwod0wego. . ' 

. ·3,· W , raz ie ~ wylącz:enia pudą.tnika z ' grupy osób opłaca­
jącycb zFyczałtowany , podatek ' ;za część roku podatkowego 
(ust. J pl~.t 1) za podstawę do ustalenia podatku 'dochodowe­
go' za okres nie obj qty ryczilłtem przyjmuje się , dochód 
osiąg ni ęty '.tv tym okresie i stosuje się · do niego, stopę po­
dalk u odpowiada jącą dochodowi obliczonemu w stosunku 
rocznym. 

4. VI wypadkach okre ślonych w ust. l pkt 2 Hl. a) i b) 
wyłączenip., z grupy osób opłacających zryczałtowany poda­
tek i ollOdatkowanie podatka1"J;li obrotowym i dochodowym 
na . innych żasadach w myśl obowiązujących przepisów na­
stępuje nieza leżn.ie od ciążącej na pod-atniku odpowiedział-

" ności na podstaWIe przepis6w ustawy .karnej skarbowej. 
5. W wypadkach określonych w ust. 1 pkt 2 'kwoty 

wpłacone tytułem :zryczałt0wdnego podatku za licza si€( na 
podatki obrotowy i dochodowy za dany rok podatkowy. 

6. W razie wyłączeIlia z grLlpy osób opłacaJących zry­
'czałtowanypoda:tek Wc wypadkach ', określonych w ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 lit. e), jeżeli .podatnik zaw\ądomi organ finan-

, so'Vyy o· utracie will'UnkÓ;w do opłac~nia ryczałtu, ob0wiązek 
zalożeriia wła śc,iwych k~rąg powstaje _ od" pierwszeqo dnia 
mi.esiąca , nasleplljącegQ po,_ mi"si.ąql, .. ,'" którYJ1\' zosLały- ut,Ia­
cone te waruflki. 

§ lS. 1. Zmiana .wYsok~ści ryczałtu następuje w trybie 
." prze,-widzianym w § 8 w razie żawiadornienia o zmianie w 

stanie zatrudnienia, o zmianie miejsca wykonywania świad­

czeń, o zmianie rodz-aju wykonywany"ch ' świadczeń oraz 
o przekroczeniu obrotu 660.000 zł , uzasadnionym okoliczno­
ściami, o któryc'h mo,,:,a w § 1 ust. 4, poczynając od miesią­
ca, "w którym miały miejsce okoliczności uzasadniaj qce 
zmiany. 

2. Orzeczenie zmieniaJące wysokość ryczałtu powinno 
zawierać d~tę , odkt6rej nastę"jJuje zmiana'. . 

3. Jeżefi w , następstwie zJi'lian; o których mowa w ust. 1, 
. na leżałoby obniżyć wysokość ryczałtu, organ finansowy " 
ogrcinicza tymcz'asowo pobór rnie sięcznych rat ryczałtu o od­
powiednią kwotę, a po zakończeniu roku- podatkowego wy­
da je decyzję 71Iiieniaiącą wysokość ryczałtu, biorąc pod , uwa­

,gę caioroczną działalność podatnik'a. 
. 4. Jeże li podatnik. zawiatiomi organ finansov,y, iż z· po­

wodu szczególnych okoliczności zatmdni ńa krótki okres 

ozasu, nie dłuższy niż miesiąc, większą liczb E; osób, niż było 
przyjęte przy ustalaniu ryc'zalLu, ' i okoliczność ta zostanie 
potwierdzona przez w!'aściwy cech -'- nie traci prawa do 
oplatania ryczałtu, jesli obrót roczny nie przekroczy granic 
określonych w § 1 .. natorniastwysoko~ć' ryczałtu za ' ten je-o 
den iniesiąc ulega podwyżsleniu; 'podwyzka ,vynosi: 

1) przy ryczałcie kwotowym - różnicę pom ic,"'<lzy miesięcż­

ną stawką ryczałtu kwotowego ustaloną przy dotychcza­
so~vym zatrudnieniu a miesięczną stawką okre śloną dla ' 
danego rodzaju (zak resu przedmiotowego) rzemiosła w 
tabeli ryczałtu kwotowego dld ilości osób zatrudnionych 
przez ten miesiąc; 

2) przy ryczałcie kwotowym w wyp'adku, gdy liczba osób 
zatrudnionych, przekroczy, w '''tym miesiącu cztery osoby _ 
oraz przy ryczałcie umownym - ' kwotę wy'lii:kającą 

z przemnożenia miesięcznej kwoty ustalonego ryczaltu; 
. pi-zypadajilcej propoTcjot;lalnie na jedną osobę przy dtil ­
, tychc:za sowym z!3trudnienhi"przez ilość 'osob dodatkowo 

zatrudnionych przez ten miesiąc. 

§ 16. 1. Od decyzji wyłączającej z grupy osób opłacają­
cych podatk-i obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu po-o 
datnik może w· terminie .' określonym w § 11 ust. 1 :iłożyć 

ocłwol~nie , a' od decyz ji zmieniającej wysokość ryczałtu ' ­

może w tymże terminie złożyć odwoł<flllie lub zrzec- się ry-
c'laJtu. ' ' 

. 2. Odwołanie podlega rozpatrzeniu na zasadach prze­
widzianych w przepisach o postępowaniu podatkowym. 

§ 17,1: Tracą moc: 
1) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 stycznia 

1963 r. w sprawiepóboru ·w fonńie ryczaltu podatków 
obrotowego i dochodowego od osób prowadzących za­
kłady rzemieślnicze (Dz. V. Nr l, poz. 9); 

2) rozporządzenie Ministra Finansów z dnla 23 grudnia 
1963 T, W sprawie rozciągnięcia na zakłady rzem'ieślni- ' 
cze, wykonujące usługi dla rolnictwa, ulg podaLkowych 
przysługujących · zakładom rzemieślniczym z' tyt\,lł'U wy­
l>:.onywania usług dla ludności ·(Dz. U. z ' 1964 L Nr 2, 
poz. 6); . . 

. 3) przepisy § 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Ministl'a Finansów 
z dnfa 23-'marca 1964 r.w spniwie ulg podatko'wy-ch dla 
niektórych , zakładów rzemieślniczych szkolących ucz­
niów (Dz, U. Nr 13, poz. 77), 
2. Pozostają jednak w mocy: " 

1) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 30 stycznia 
1958 r. w sprawie tabel -stawek ryczałtu ' kwotoweg.opo­
datków obrotowego i {lochodowego od osób prowadzą­
"cych niektóre zakłady ' rzeniieślnicze (Dz, V, -Nr 10, 
poz. 36); 

'2) rożporządzenie Ministra Finansów z' dnia 3 września 
'1958 t:' w s"jJrawie na łożenia na niektórych rzemieślni­
ków opłacających -podatki obrotowy i dochodowy w 
formie ryczałtu obowiązku posiadania rachunków na 
zakupiony towar (Dz. V, . Nr 66, "'poź, 322). . . 

§ 18. Rozpor~d7.enie wchodzi Vi życie ' z dniem ogłosze-
nia i ma zastosowanie 'do prrychodów osiąganych, poczyna­
jąc od roku podatkowego 19()5., 

Minister · Fi ansów: J. Albrecht 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ' FI 

z dnia 29 grudnia 1964 r. 

w sprawie kart podatkowych dla drobny c rzemieślników. 

Na pOc1stawi'e art~ 11 i aIl 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 pażdziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz, U, Nr 49, poz. 452, z 1959 L Nr 11, poz, 61. z 1960 r. 
Nr 51, poz, 300 "i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) .oraz art. '3, art. 76 
ust. 3' i art. 101 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o po­
stępowaniu podatko~ym (Dż . V, z 1963 r. Nr 11 , poz. 60) 
zarządza się, co następnje: 

§ 1. 1. Na wniosek podatnika podatki obrot9wy i da­
chodowy pobiera się ryczałtowo w formie opłaty za kartę 

podatkową od osób wykonujących rzemiosła . (działalność 
objętą zakreszm przedmiotowym rzemio'sl); wymienione w · 
tabe li stanowiącej załącznik do niniejszego rozporządzenia, 

w miejscowościach oraz rodzajach świadczeń wymienionycn 
w tej tabeli, j eżeli osoby te: 


